
Ważny  krok  w  kierunku
Zielonej  Metropolii.
Podpisano  list  intencyjny  z
Veolia Energia Polska
GZM otworzyła sobie drogę do współpracy z firmą Veolia Energia
Polska SA w zakresie rozwoju koncepcji „Zielonej Metropolii”.
Chodzi o przyjazne dla środowiska rozwiązania, które wpłyną na
poprawę  jakości  życia  mieszkańców.  List  intencyjny  w  tej
sprawie  podpisano  w  czwartek  (1  października  br.)  w
Katowicach.  

Koncepcja  tzw.  „Zielonej  Metropolii”  to  jeden  z  głównych
priorytetów  zapisanych  w  dokumentach  strategicznych  GZM.
Zakłada ona rozwój takich obszarów, jak zagospodarowanie ładu
przestrzennego,  zintegrowana  gospodarka  odpadami,  zielona
przestrzeń publiczna, infrastruktura niebieska czy efektywność
energetyczna. Firma Veolia Energia Polska SA może służyć w tym
zakresie cennym wsparciem, jako jeden z czołowych dostawców
usług związanych z zarządzaniem energią oraz gospodarką wodno-
ściekową.

–  Jesteśmy  zainteresowani  wszelkimi  działaniami,  które
przełożą się na zrównoważony rozwój oraz poprawę jakości życia
naszych mieszkańców. Podpisanie listu intencyjnego otwiera nam
drogę do współpracy, pozwalającej na tworzenie ekologicznych
rozwiązań  dla  miast,  rozwijających  i  udoskonalających
środowisko. Dzięki współpracy z takimi partnerami mamy szansę
wzmacniać postrzeganie Metropolii, jako miejsca przyjaznego do
pracy i mieszkania – mówi Kazimierz Karolczak, przewodniczący
zarządu GZM. 

Zgodnie  z  zapisami  dokumentu,  Metropolia  zamierza
współpracować  przy  projektach  mających  na  celu  zwiększenie
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efektywności  wykorzystania  energii,  ograniczenie  emisji
spalin, a także monitoring miejskich sieci ciepłowniczych i
wodociągowych.  Celem  jest  także  udział  w  promocji  oraz
kształtowaniu  nowych,  ekologicznych  rozwiązań  i  postaw
społecznych.

– Obszar Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii łączy 41 gmin,
jest  miejscem  szczególnej  koncentracji  przemysłu  w  Polsce.
Stwarza  to  możliwość  współpracy,  dzięki  wykorzystaniu
kompleksowych  rozwiązań  technologicznych  Veolii,  w  zakresie
efektywnego zagospodarowania ciepła oraz energii elektrycznej.
Dołożymy  wszelkich  starań,  aby  dzięki  naszym  wspólnym
projektom GZM  stał się regionem przyjaznym dla środowiska –
mówi  Frederic  Faroche,  prezes  zarządu,  dyrektor  generalny
Grupy Veolia w Polsce.

Veolia  jest  uznaną  światową  marką  specjalizującą  się  w
optymalnym zarządzaniu zasobami naturalnymi. Obecna na pięciu
kontynentach,  tworzy  i  wdraża  rozwiązania  w  zakresie
zarządzania  energią,  gospodarki  wodnej  i  odpadowej.
Rozwiązania  te  przyczyniają  się  do  zrównoważonego  rozwoju
miast i przemysłu.


